Приложение №1
                                                                                             к постановлению администрации
города Новочебоксарска
	от                               №

ПРОТОКОЛ
проведения совещания у начальника Управления городского хозяйства
администрации г. Новочебоксарска.

								25 мая 2015 года

	г. Новочебоксарск

Организация проведения  «Дня святой Троицы» 30-31 мая 2015 года;

Присутствовали:

 Ширшов А.В.               И.о. начальника Управления городского хозяйства администрации
                                         города Новочебоксарска;
	Плотников А.Е.
	  И.о. заведующего сектором дорожно-транспортного хозяйства
  администрации  г. Новочебоксарска;

	Баранов В.К.

Васильев    А.И.
	  Начальник ОМВД России по городу Новочебоксарску;

   Главный государственный инспектор ОГИБДД ОМВД РФ по городу
   Новочебоксарску;

	Радионов Э.В.
	   Зам. генерального директора - главный инженер МУП
   «Коммунальные сети»;

	Дементьев Д.А.
Григорьева О.В.

Степанов Н.З.

Краснов А.Н.
	   И.о. директора Новочебоксарского ПАТП ГУП ЧР «Чувашавтотранс»;
   Начальник отдела экономического развития администрации города
   Новочебоксарска;
 Директор ООО «Благоустройство»

   Представитель ООО «Арман-С»

В связи с проведением «Дня святой Троицы», скоплением на кладбищах города большого количества людей,  решили:

1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД РФ г. Новочебоксарска,, начальнику ОМВД России по городу Новочебоксарску организовать с 6.00 час. до 17.00 час. 30-31 мая 2015 года дежурство оперативных групп и патрульных экипажей на старом и новом кладбищах города Новочебоксарска.
1. Рекомендовать Новочебоксарскому ПАТП (Д.А. Дементьеву).
2.1. организовать на время проведения «Дня святой Троицы» 30-31 мая 2015 года перевозку пассажиров на старое и новое кладбище с привлечением дополнительного пассажирского автотранспорта, расписания движения автобусов представить на согласование в администрацию г. Новочебоксарска;
Новочебоксарское ПАТП (автобусы большой и средней вместимости) – ост. «Сокол» – старое кладбище - 6 авт, ост. «Сокол»– новое кладбище – 8 авт.;
«Юраково» –старое кладбище - 8 авт., «Юраково» – новое кладбище -8 авт,
В случаи увеличения пассажиропотока увеличить количество автобусов до 35 единиц.
2.2. провести инструктаж водительского состава по вопросам безопасной посадки - высадки  пассажиров на разворотных площадках кладбищ, а также соблюдению скоростного режима движения на маршрутах в присутствии представителя администрации города Новочебоксарска      ( И.о. зав.сектора дорожно - транспортного хозяйства – А.Е. Плотников).
2.3. организовать дежурство работников предприятия на разворотных площадках на кладбищах для регулирования подъезда автобусов, посадки и высадки пассажиров, обеспечив работников средствами связи.
2.4. изготовить таблички для установки на разворотных площадках  кладбищ с указанием мест посадки по направлениям движения: «Юраково», «Иваново», «старое кладбище», «новое кладбище»;
3. МУП «Коммунальные сети города Новочебоксарска» (Алексееву Ю.И) на время проведения мероприятия установить 3 биотуалета на новом кладбище и 2 на старом кладбище.
4. Сектору потребительского рынка и предпринимательства (Резник Е.Л.) у входа на кладбища организовать торговлю выпечкой,  прохладительными напитками и квасом.
5. ООО «Арман-С» :
- завершить до 30 мая  проведение чистки территории, укоса травы;
-заполнять емкости водой по мере необходимости;
-подготовить контейнера для сбора мусора;
-организовать вывоз мусора вечером 30 и 31 мая.
      6. БУ «Республиканская станция скорой медицинской помощи» г. Чебоксары, организовать дежурство автомобилей скорой помощи на старом и новом кладбищах.
7. Руководителям отделов и секторов администрации г. Новочебоксарска:
- И.о. дорожно-транспортного хозяйства (Плотников А.Е.) подготовить постановление об организации мероприятий по проведению «Дня Святой Троицы».
- сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска  довести информацию  по проведению «Дня святой Троицы» до горожан через средства массовой информации.
8. ООО «Благоустройство»:
- произвести ремонт дороги по пр.Тепличный (ямочный ремонт) до 30 мая 2015 года.

И.о. Начальника Управления городского хозяйства
администрации города. Новочебоксарска.	                                                А.В. Ширшов